АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.11.2024 № 1241-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Положение о предоставлении
дополнительных мер социальной поддержки семьям проживающих

на территории муниципального образования «Город Новодвинск» граждан,
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции,

утвержденное постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 19.10.2022 № 1033-па

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в  Положение  о  предоставлении  дополнительных  мер  социальной

поддержки  семьям  проживающих  на  территории  муниципального  образования
«Город Новодвинск» граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной
операции»,  утвержденное постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  от  19.10.2022  №  1033-па  (в  редакции  постановлений  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  09.11.2022  №  1186-па,  от  17.11.2022
№ 1230-па, от 23.06.2023 № 628-па, от 15.09.2023 № 859-па, от 29.01.2024 № 55-па, от 05.02.2024
№ 89-па, от 24.06.2024 № 648-па) следующие изменения:

а)в пункте 5:
-в подпункте 3 слова «добровольцев и» исключить;
-дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4)копию  справки  уполномоченного  органа,  подтверждающей  поступление

в  добровольческое  формирование  и  участие  в  специальной  военной  операции,  -  для  детей
добровольцев.»;

-в абзаце 5 слова «Копия документа, предусмотренного подпунктом 2 настоящего пункта»
заменить словами «Копии документов, предусмотренных подпунктами 2-4 настоящего пункта»;

б)абзац 7  заявления о  предоставлении дополнительных мер социальной поддержки
(приложение № 1) изложить в следующей редакции:

«Справку уполномоченного органа, подтверждающую службу и участие в специальной
военной операции / военного комиссариата о призыве на военную службу по мобилизации /
уполномоченного органа,  подтверждающую поступление в добровольческое формирование
и участие в специальной военной операции (подчеркнуть нужное) прилагаю.».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Глава                                                                                                                                     А.С. Чечулин